

# 単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5国道357号辰巳立体（海側）擁壁工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月24日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

さいたま新都心合同庁舎2号館

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都新宿区信濃町34番地

氏名 東鉄工業株式会社

代表取締役 前川 忠生

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|-------------|----------|
| 道路改良                 |                                                                       | 式    | 1   |           | 325,374,334 |          |
| 擁壁工                  |                                                                       | 式    | 1   |           | 316,914,249 |          |
| 作業土工                 |                                                                       | 式    | 1   |           | 4,020,382   |          |
| 床掘り                  | 土砂                                                                    | 式    | 1   |           | 341,640     |          |
| 埋戻し                  | 土砂                                                                    | 式    | 1   |           | 798,270     |          |
| 基面整正                 |                                                                       | 式    | 1   |           | 353,232     |          |
| 土砂等運搬                | 現場～仮置場                                                                | 式    | 1   |           | 2,442,400   |          |
| 整地                   | 残土受入れ地での処理                                                            | 式    | 1   |           | 84,840      |          |
| 既製杭工                 |                                                                       | 式    | 1   |           | 218,716,152 |          |
| 既製コンクリート杭<br>(1)【夜間】 | SC+PHC杭A種 杭径 800.000000m<br>m 杭長 53.000000m 杭の打込長<br>(掘削長) 52.020000m | 本    | 20  | 3,647,006 | 72,940,120  |          |
| 既製コンクリート杭<br>(2)【夜間】 | SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長<br>53m 杭の打込長(掘削長) 51.96<br>m                    | 本    | 6   | 3,575,261 | 21,451,566  |          |
| 既製コンクリート杭<br>(3)【夜間】 | SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長<br>53m 杭の打込長(掘削長) 51.51<br>m                    | 本    | 12  | 3,551,347 | 42,616,164  |          |
| 既製コンクリート杭<br>(4)【夜間】 | SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長<br>52m 杭の打込長(掘削長) 51.83<br>m                    | 本    | 10  | 3,737,146 | 37,371,460  |          |
| 中詰めコンクリート<br>(1)     | 24-12-25(高炉)                                                          | 本    | 38  | 67,651    | 2,570,738   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 中詰めコンクリート     | 24-12-25(高炉)                   |      |       |         |            |          |
| (2)           |                                | 本    | 10    | 80,086  | 800,860    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                             |      |       |         |            |          |
|               |                                | 式    | 1     |         | 375,310    |          |
| 土砂等運搬         | 現場～処分場                         |      |       |         |            |          |
|               |                                | 式    | 1     |         | 3,208,750  |          |
| 残土等処分         |                                |      |       |         |            |          |
|               |                                | 式    | 1     |         | 37,251,250 |          |
| 殻運搬           | コンクリート(無筋)構造物とりこわし             |      |       |         |            |          |
| 【夜間】          |                                | m3   | 14    | 2,797   | 39,158     |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                    |      |       |         |            |          |
| 【夜間】          |                                | m3   | 14    | 6,484   | 90,776     |          |
| 場所打擁壁工        |                                |      |       |         |            |          |
|               |                                | 式    | 1     |         | 94,177,715 |          |
| 基礎材           | 再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m          |      |       |         |            |          |
|               |                                | m2   | 720   | 1,343   | 966,960    |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-25(20) 高炉 W/C指定無し 敷厚 10cm |      |       |         |            |          |
|               |                                | m2   | 720   | 2,502   | 1,801,440  |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉)               |      |       |         |            |          |
| (1)           |                                | m3   | 1,545 | 23,151  | 35,768,295 |          |
| コンクリート        | 18-8-25(高炉)                    |      |       |         |            |          |
| (2)           |                                | m3   | 6     | 27,925  | 167,550    |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                      |      |       |         |            |          |
| (1)           |                                | t    | 25.93 | 176,969 | 4,588,806  |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25                   |      |       |         |            |          |
| (2)           |                                | t    | 86.14 | 175,037 | 15,077,687 |          |
| 鉄筋            | SD345 D29～32                   |      |       |         |            |          |
| (3)           |                                | t    | 54.35 | 176,049 | 9,568,263  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                 | 契約単位           | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-------------------------------------|----------------|-----|---------|------------|----------|
| 型枠              | 一般型枠                                |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 17,175,840 |          |
| 足場              | 安全ネット必要                             |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 4,131,200  |          |
| 支保              | f ≤ 40kN/m <sup>2</sup> [t ≤ 120cm] |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 4,070,060  |          |
| 目地板             | 瀝青質目地板 t=20                         |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | m <sup>2</sup> | 127 | 6,762   | 858,774    |          |
| 水抜パイプ           | VP-50 フィルター無                        |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 2,840      |          |
| 擁壁付属物工          |                                     |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 1,535,575  |          |
| 排水装置工           |                                     |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 1,227,995  |          |
| 排水桝             | 排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下             |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 箇所             | 4   | 109,456 | 437,824    |          |
| 排水管             | 鋼管                                  |                |     |         |            |          |
| (1) 【夜間】        |                                     | m              | 13  | 38,631  | 502,203    |          |
| 排水管             | 鋼管                                  |                |     |         |            |          |
| (2) 【夜間】        |                                     | m              | 32  | 4,701   | 150,432    |          |
| コンクリートアンカーボルト設置 |                                     |                |     |         |            |          |
| 【夜間】            |                                     | 本              | 64  | 2,149   | 137,536    |          |
| 銘板工             |                                     |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 307,580    |          |
| 銘板              | 600×400×13                          |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 枚              | 2   | 153,790 | 307,580    |          |
| 構造物撤去工          |                                     |                |     |         |            |          |
|                 |                                     | 式              | 1   |         | 177,193    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 構造物取壊し工       |                              |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 35,898    |          |
| 舗装版切断<br>(1)  | アスファルト舗装版 15cm以下             |      |     |       |           |          |
|               |                              | m    | 3   | 566   | 1,698     |          |
| 舗装版切断<br>(2)  | コンクリート舗装版 15cm以下             |      |     |       |           |          |
|               |                              | m    | 0.7 | 1,040 | 728       |          |
| 舗装版破碎<br>(1)  | アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m        |      |     |       |           |          |
|               |                              | m2   | 150 | 209.2 | 31,380    |          |
| 舗装版破碎<br>(2)  | コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m        |      |     |       |           |          |
|               |                              | m2   | 10  | 209.2 | 2,092     |          |
| 運搬処理工         |                              |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 141,295   |          |
| 殻運搬<br>(1)    | アスファルト殻                      |      |     |       |           |          |
|               |                              | m3   | 15  | 4,535 | 68,025    |          |
| 殻運搬<br>(2)    | コンクリート殻(無筋)                  |      |     |       |           |          |
|               |                              | m3   | 1   | 4,535 | 4,535     |          |
| 殻処分<br>(1)    | アスファルト殻                      |      |     |       |           |          |
|               |                              | m3   | 15  | 4,323 | 64,845    |          |
| 殻処分<br>(2)    | コンクリート殻(無筋)                  |      |     |       |           |          |
|               |                              | m3   | 1   | 3,890 | 3,890     |          |
| 仮設工           |                              |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 6,747,317 |          |
| 工事用道路工        |                              |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 1,155,334 |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                       |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 46,040    |          |
| 工事用道路撤去       | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 |      |     |       |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |       | 69,168    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------------|------|-----|--------|-------------|----------|
| 積込(ルーフ)       | 土砂 土量50,000m3未満                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 15,862      |          |
| 土砂等運搬         | 仮置場～現場                              |      |     |        |             |          |
| (1)           |                                     | 式    | 1   |        | 240,800     |          |
| 土砂等運搬         | 現場～仮置場                              |      |     |        |             |          |
| (2)           |                                     | 式    | 1   |        | 756,800     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                          |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 26,664      |          |
| 作業ヤード整備工      |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 129,528     |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土 |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 129,528     |          |
| 防護施設工         |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 2,279,875   |          |
| 仮囲い           | 設置 高さ 3m                            |      |     |        |             |          |
|               |                                     | m    | 125 | 18,239 | 2,279,875   |          |
| 交通管理工         |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 3,182,580   |          |
| 交通誘導警備員       |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 1,811,616   |          |
| 交通誘導警備員       |                                     |      |     |        |             |          |
| 【夜間】          |                                     | 式    | 1   |        | 1,370,964   |          |
| 直接工事費         |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 325,374,334 |          |
| 共通仮設費         |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 46,808,792  |          |
| 共通仮設費         |                                     |      |     |        |             |          |
|               |                                     | 式    | 1   |        | 11,766,260  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 運搬費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 5,629,173   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 5,629,173   |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 733,264     |          |
| 土質等試験費        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 679,180     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 54,084      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 5,403,823   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 35,042,532  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 372,183,126 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 111,350,043 |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 483,533,169 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 62,266,831  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 545,800,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 54,580,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 600,380,000 |          |